C

D

sit charitas, si mentem plene ceperit, hanc ad in-  
numera opera multiformiter accedit.

### CAPUT III.

*Quæ et quanta bona operata sit charitas in sanctis  
Patribus.*

(*Orig.*) Charitas namque per Abel, et electa Deo munera obtulit, et fratris gladios non reluctantando toleravit. Charitas Enoch et inter homines vivere spiritualiter docuit, et ad sublimem vitam ab hominibus etiam corpora abstraxit. Charitas Noe, de-spectis omnibus solum Deum placabilem ostendit, ut que arcæ fabricam studio longi laboris exercuit, et mundo superstitem pio opere exercendo superavit. Charitas per semet Japhet humiliiter verenda patris erubuit, et superjecto dorsis pallio, quæ non videbat abscondit. Charitas Abrahæ dextram, quia ad mortem filio obediendo extulit, hunc prolis innumeræ gentium patrem fecit. Charitas Isaac mentem, quam semper ad munditiam tenuit, caligantibus ætate oculis, ad videnda longe post ventura dilatavit. Charitas Jacob compulit, et anissum bonum filium medullitus gemere, et pravorum filiorum præsentiam sub æquanimitate tolerare. Charitas Joseph docuit a fratribus venundatum, et libertate animi infracta, servitium perpeti, et eisdem post fratribus mente non elata principari. Charitas Moysen delinquentे populo et usque ad petitionem mortis in precibus stravit, et usque ad intersectionem populi per zeli studium erexit, ut et pro pereunte plebe sese morti objiceret, et contra peccantem protinus vice Domini irascentis sæviret. Charitas Phinees brachium in ultione peccantium erexit, ut arrepto gladio coeuntes transfigeret, et iram Domini iratus placaret. Charitas Jesu exploratorem docuit, ut et prius contra falsiloquos cives veritatem verbo defendere, et hanc postmodum gladio contra hostes alligaret. Charitas Samuel et in principatu humilem præbuit, et integrum in dejectione servavit, qui cum persecutem se plebeum diligenter, ipse sibi testimonio exstitit, quia culmen ex quo dejectus est non amavit. Charitas David ante iniquum regem, et humilitate commovit ad fugam, et humilitate replevit ad veniam, quia persecutorem suum et timendo fugit ut Dominum, et tamen cum potestatem feriendi repe-  
rit, non agnovit inimicum. Charitas Nathan et contra peccantem regem in auctoritatem liberæ increpationis sustulit, et cum regis culpa decesset, in petitione humiliiter stravit. Charitas per Isaiam nuditatem carnis in prædicatione non erubuit, et subducto carnali velamine mysteria superna penetravit. Charitas Heliam, quia fervoris zelo vivere spiritualiter docuit, ad vitam quoque et corporaliter abstraxit. Charitas Eliseum, quia magistrum diligere simpli-  
citer instituit, magistri spiritu dupliciter implevit. Per charitatem Jeremias ne in Ægyptum populus descendenter, restitut; sed tamen et inobedientes diligens, quo descendere prohibuit, et ipse descendit. Charitas Ezechielem, quia prius a terrenis desideriis